
1 
 
 

 

 

 

 
Istituto Istruzione Superiore Statale “S. Caterina da Siena - Amendola” 

Codice meccanografico: SAIS06900N CF: 95139760656 - Tel. e Fax 089333084   
                                                                   email: sais06900n@istruzione.it - sais06900n@pec.istruzione.it                                              

                                                                             sito web: www.santacaterina-amendola.gov.it                                            
Via Lazzarelli - 84132 - Salerno   

 

 Prot. n. Al DSGA 

         SITO WEB /ATTI 

ALBO PRETORIO 
 

 

Determina Dirigenziale prot.n.722-06 del 02/02/2017 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per l’avvio della procedura di acquisizione materiale di cancelleria all’attuazione dei 

Percorsi Formativi per Personale amministrativo, Personale tecnico, Team per l’innovazione, Animatori digitali, 

Docenti  riferite all’Asse I - Istruzione-Fondo Sociale Europeo (FSE)-Obiettivo specifico 10.8 “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”-  

Azione 10.8.4 “Formazione del personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi” 

 CIG Z951D34FDB CUP F59G16000090006 Codice: 10.8.1.A1- FSE-PON-CA-2016-23  

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.I. 44/2001 ed il codice dei contratti d.lgs 50/2016; 
TENUTO CONTO che l’art. 32 del D. Lgs 50/2016 che prevede che la stipulazione del contratto deve essere preceduta 

da apposita decretazione o determinazione del responsabile del procedimento di spesa di contrarre 

, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

-Che, secondo quanto previsto dall’art.37 ,c.1 del D. Lgs 50/2016 le stazioni appaltanti, fermi restando 

gli obblighi di ricorso agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

-Che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, 

lett.a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, e, quindi mediante affidamento diretto ma che in base a quanto 

previsto dall’art.34 del D.I. 44/2001 per appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di 

spesa di € 2000 oppure il limite preventivamente fissato dal Consiglio d’Istituto, quando non risulti 

altrimenti disposto dalle norme di cui al capo secondo del presente titolo, il dirigente procede alla 

scelta del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno tre ditte direttamente interpellate; 

-Che si è proceduto scegliendo tra imprese qualificate nel settore ed iscritte alla piattaforma MEPA e 

che hanno inviato richiesta di iscrizione nell’elenco fornitori alla presente Istituzione scolastica; 

VISTA la legge 13/8/2010 n. 136; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n.2 del 12/12/2016 delibera n.6 di Approvazione del 

Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2017; 

VISTA   l’approvazione dell’attività negoziale del D S e adozione del regolamento d’istituto per acquisizione 

beni e servizi sotto soglia delibera n. 135  del Consiglio d’Istituto n. 15 del 08/09/ 2016 

VISTA la nota MIUR Prot. AOODGEFID/7721 del 12/05/2016 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative al Progetto Codice: 10.8.1.A1- FESRPON-CA-2016-23; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 26/05/2016, relativa all’assunzione in bilancio del 

progetto autorizzato; 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma1, della legge n. 488/1999 aventi ad 

oggetto beni e /o servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura del materiale ammonta a € 12.290,00 

(dodicimiladuecentonovanta/00) IVA ESCLUSA ;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante procedura 

negoziata previa consultazione di almeno cinque operatori economici tra le ditte presenti sul MEPA; 

CONSIDERATO  che è stato garantito il principio della rotazione e della trasparenza e parità di trattamento ai sensi 

mailto:sais06900n@istruzione.it
mailto:sais06900n@pec.istruzione.it
http://www.santacaterina-amendola.gov.it/




2 
 
 

dell’art.332 del dpr 207/ 2010 nonché nel d.lgs 50/2016 ;  

VISTA   l’urgenza non si procede al sorteggio dei fornitori presenti sul Mepa per la regione Campania, per cui si 

invitano almeno cinque fornitori i cui articoli sono compatibili con la nostra richiesta  

CONSIDERATO il numero dei partecipanti iscritti ai corsi di formazione previsti dal progetto   

 

DECRETA  

Di Autorizzare la procedura negoziata tramite RDO previa consultazione di almeno cinque operatori economici tra le 

ditte presenti sul MEPA Bando cancelleria 104,per un importo massimo presunto di € 12.290,00 

(dodicimiladuecentonovanta/00) per la fornitura di materiale di cancelleria per i Percorsi Formativi per 

Personale amministrativo, Personale tecnico, Team per l’innovazione, Animatori digitali,  

Di Approvare l’allegato Disciplinare di gara e capitolato tecnico per le procedure di richiesta RDO sul MEPA; 

Di   Disporre quale termine di ricezione delle offerte quello di n.10  giorni dalla richiesta da parte di questa 

amministrazione. 

Far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di che trattasi sul Programma annuale di codesta 

Istituzione Scolastica progetto P 07 del corrente esercizio finanziario. 

Di Aggiudicare   trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate, utilizzando il criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, c.5 lett. b, con valutazione della congruità delle offerte, ai sensi dell’art, 97 del D.lgs  

50/2016 e s.m.i.  

Il Responsabile del 

procedimento 

in base ,alla Legge 7 agosto 1990 n. 241 dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 è il Dirigente Scolastico Anna 

Rita CARRAFIELLO 

 

 

                                                                                     
        IL RUP/DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof .ssa Anna Rita CARRAFIELLO 
                                                                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai                    

                                                                                                     sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993). 

 

 


